
Akvarijní rybička Pseudogastromyzon myersi 3-5cm
přísavník Myersův

» CHOVATELSTVÍ » živá zvířata a rostliny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

29.7.2025 01:01
1/2

Kód produktu 449410 
Hmotnost 0,0500 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz
Dostupné množství na prodejnách: 10,0 ks

Zobrazit dostupnost na prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 4
Květinka VLASTA

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne

Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 608 999 951
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - chovatelské potřeby

10,0 ks
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



Akvarijní rybička Pseudogastromyzon myersi 3-5cm
přísavník Myersův

» CHOVATELSTVÍ » živá zvířata a rostliny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

29.7.2025 01:01
2/2

Popis
Pseudogastromyzon myersi je sladkovodní ryba z čeledi
Gomphosudidae, známá jako příčná pásková ryba nebo
ploskoobličková přísavka. Je oblíbená v akvaristice díky
svému unikátnímu vzhledu a schopnosti přilnout k
pevným povrchům.

Vlastnosti Pseudogastromyzon myersi:
Vzhled: Má ploché, široké, mírně zkroucené tělo s
výraznou přísavkou na spodní straně, kterou používá k
přichycení na skalách nebo skle. Tělo je obvykle s
pruhovaným nebo zbarveným vzorem – například tmavé
pruhy na světlém podkladu.
Velikost: Dospělci mají kolem 5–7 cm.
Chování: Mírná, společenská, většinou se drží při dně
akvária na pevných površích. Často se používá jako
"uklízeč" – odstraňuje řasu a organický odpad z povrchů.
Strava: Vhodná je pestřejší, hlavně řasa, přirozené
planktonové sloučeniny, ale přijímá i sušené a mražené
krmivo.

Pseudogastromyzon myersi je sladkovodní ryba z čeledi
Gomphosudidae, známá jako příčná pásková ryba nebo
ploskoobličková přísavka. Je oblíbená v akvaristice díky
svému unikátnímu vzhledu a schopnosti přilnout k
pevným povrchům.

Vlastnosti Pseudogastromyzon myersi:
Vzhled: Má ploché, široké, mírně zkroucené tělo s
výraznou přísavkou na spodní straně, kterou používá k
přichycení na skalách nebo skle. Tělo je obvykle s
pruhovaným nebo zbarveným vzorem – například tmavé
pruhy na světlém podkladu.
Velikost: Dospělci mají kolem 5–7 cm.
Chování: Mírná, společenská, většinou se drží při dně
akvária na pevných površích. Často se používá jako
"uklízeč" – odstraňuje řasu a organický odpad z povrchů.
Strava: Vhodná je pestřejší, hlavně řasa, přirozené
planktonové sloučeniny, ale přijímá i sušené a mražené
krmivo.
Jak se o Pseudogastromyzon myersi starat:
Akvárium: Min. 60 litrů, s dostatkem pevných povrchů
(skal, kamenů, plochy na skle) pro přichycení.
Teplota: Ideálně 22–26 °C.
pH a tvrdost: pH 6,5–7,5; měkká až mírně tvrdá voda.
Voda: Dobrá filtrace, pravidelná výměna 25–30 % týdně.
Vyvarujte se stojaté nebo přemokřené vody.
Prostředí: Mějte v akváriu dostatek pevných,
neremcených povrchů, kam se ryba přitáhne. Přidání
větších kamenů nebo skal zlepší její ubytování.
Krmení: Přirozeně přijímá řasu, drobné planktonové živé
nebo mražené krmivo, suché granule nebo vločky
vhodné i pro ostatní ryby. Množte každý den, avšak ne
přemíra.
Reprodukce a obecná péče: Tento druh se méně množí
v domácím akváriu, většinou se chová jako okolní
„uklízeč“. Čistota prostředí je zásadní.
Shrnutí:
Pseudogastromyzon myersi je nenáročná ryba vhodná
do pokojových akvárií s dostatkem pevných povrchů a
vhodnou teplotou. Skvěle doplní skupinu mírumilovných
ryb a pomáhá udržovat akvárium čisté. Vyžaduje
pravidelnou údržbu vody a vhodné prostředí.

Parametry
Sazba DPH 21,00 
Šířka 5,00 cm


